[image: image1.emf]

Администрация Никольского сельсовета

Емельяновского района Красноярского края

663024 с.Никольское, ул.Советская 75а, т.8(39133)28-019, s-sovet@mail.ru ОГРН 1022400667079 ИНН 2411003481 КПП 241101001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2023г.                               с. Никольское                                              №81
О внесении изменений в Постановление администрации Никольского сельсовета от 01.10.2013 г. № 46 «Об утверждении примерного   Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих свою деятельность в области физической культуры и спорта»
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 N 9-3864 "О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений", Решением Никольского сельского Совета депутатов от 20.09.2013 № В44-110р «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Никольского сельсовета», руководствуясь Уставом Никольского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Никольского сельсовета от 01.10.2013 г. № 46 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность в области физической культуры и спорта» изменения, изложив приложение №1 к «Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих свою деятельность в области физической культуры и спорта» в новой редакции, согласно приложения № 1 к настоящему Постановлению.
        3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские веси» и размещению на официальном сайте администрации Никольского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Емельяновские веси», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы сельсовета.
Глава сельсовета                                                                               В.Ю. Экель
Приложение N 1

к Постановлению
                                                                                                                   от 27.11.2023 №81
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений физической культуры и спорта:

1.1. Профессиональная квалификационная группа (далее - ПКГ) должностей работников физической культуры и спорта должностей первого уровня:

	         Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	4498

	2 квалификационный уровень
	7167

<*> Для должности "спортсмен", отнесенной ко второму квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 10749 рублей.

1.2. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня:

	         Квалификационные уровни
	  Минимальный размер оклада
 (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	8989**

	2 квалификационный уровень
	10749***

	3 квалификационный уровень
	11160

<**> Для должности "спортсмен-инструктор", отнесенной к первому квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 13483 рублей.

<***> Для должности "тренер", отнесенной ко второму квалификационному уровню, минимальный размер оклада (должностного оклада) устанавливается в размере 14019 рублей.

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:

2.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	              4053

	2 квалификационный уровень
	              4276

2.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	              4498

	2 квалификационный уровень
	              4943

	3 квалификационный уровень
	              5431

	4 квалификационный уровень
	              6854

	5 квалификационный уровень
	              7742

2.3. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	       1 квалификационный уровень
	              4943

	       2 квалификационный уровень
	              5431

	       3 квалификационный уровень
	              5961

	       4 квалификационный уровень
	              7167

	       5 квалификационный уровень
	              8367

2.4. ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:
	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер оклада
  (должностного оклада), руб.

	       1 квалификационный уровень
	              8993

	       2 квалификационный уровень
	              10418

	       3 квалификационный уровень
	              11219

3. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:

3.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер ставки
     заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	             3481

	2 квалификационный уровень
	             3649

3.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":

	        Квалификационные уровни
	   Минимальный размер ставки
     заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	              4053

	2 квалификационный уровень
	              4943

	3 квалификационный уровень
	              5431

	4 квалификационный уровень
	              6542